
COD. PRATICA: 2015-002-10443 

segue atto n. 8950  del 30/11/2015  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E C OMPETITIVITA' 
DELL'UMBRIA 

Servizio Istruzione, università e ricerca 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8950  DEL  30/11/2015 

 
 

OGGETTO:   DD n. 6712 del 21/09/2015 POR Umbria FSE 2014-2020 Ob. “Investimenti 
a favore della crescita e occupazione”, Asse III Istruzione e formazione 
Priorità di investimento10.1 ,Obiettivo specifico/RA 10. Approvazione 
Avviso Pubblico per la presentazione  di azioni integrate in favore di giovani 
fino a 18 anni: Approvazione Elenco ex Art. 12.  

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista  la DGR n. 1020 del 7/9/2015 “POR Umbria FSE 2014/2020 Asse III istruzione e 
formazione, Priorità di investimento 10, Obiettivo specifico/RA 10.1.Approvazione scheda di 
sintesi relativa all’Avviso pubblico per la presentazione di azioni integrate in favore di giovani 
fino a 18 anni, che specifica ed integra quanto già approvato con DGR n. 952 del 3/08/2015, 
pubblicata sul BUR dell’Umbria n. 48 del 30 settembre 2015;  
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 6712 del 21/09/2015 “ POR Umbria FSE 2014-2020 
Ob. “Investimenti a favore della crescita e occupazione”, ASSE III Istruzione e formazione. 
Priorità di investimento10.1, Obiettivo specifico/RA 10.1 Approvazione AVVISO PUBBLICO 
per la presentazione di azioni integrate in favore di giovani fino a 18 anni” pubblicata sul BUR 



COD. PRATICA: 2015-002-10443 

segue atto n. 8950  del 30/11/2015  2 

dell’Umbria n. 48 del 30 settembre 2015 e sul Canale Bandi della Regione Umbria e 
richiamate le premesse in essa citate;  
Vista la DD n. 7971 del 29/10/2015 “POR Umbria FSE 2014-2020 Ob. “Investimenti a favore 
della crescita e occupazione”, Asse III Istruzione e formazione Priorità di investimento10.1, 
Obiettivo specifico/RA 10. Approvazione Avviso Pubblico per la presentazione  di azioni 
integrate in favore di giovani fino a 18 anni: determinazioni in merito al Sistema di Gestione e 
Controllo ed al Manuale dei controlli di primo livello”; 
Vista la DD n. 8716 del 24/11/2015 POR Umbria FSE 2014-2020 Ob. “Investimenti a favore 
della crescita e occupazione”, Asse III Istruzione e formazione Priorità di investimento10.1, 
Obiettivo specifico/RA 10. Avviso Pubblico per la presentazione di azioni integrate in favore 
di giovani fino a 18 anni approvato con Determinazione Dirigenziale n. 6712 del 21/09/2015: 
Approvazione Modulistica. 
Visto che l’art. 2 dell’Avviso Pubblico prevedeva le seguenti tipologie di Intervento: 
INTERVENTO 1: Percorsi formativi finalizzati al conseguimento di qualifiche professionali di 
durata biennale per l’inserimento lavorativo, con riconoscimento di crediti formativi.  
INTERVENTO 2: Servizio integrato di orientamento, counselling, riconoscimento dei crediti, 
recupero di competenze, accompagnamento al lavoro per gli allievi dei percorsi formativi di 
cui all’intervento 1.  
Visto l ’Art. 12 dell’Avviso Pubblico che prevede che “L’approvazione di un progetto ed il suo 
conseguente inserimento nell’Elenco non ne determina automaticamente il finanziamento”, 
che avviene solo al termine della fase di selezione degli allievi, secondo le procedure 
previste dall’Avviso stesso e con l’applicazione del costo standard di riferimento, individuato 
ai sensi della D.G.R. n. 1326/2011, sulla base degli effettivi inserimenti all’interno dei 
percorsi formativi; 
Considerato  che alla scadenza stabilita (30/10/2015) sono pervenuti n. 17 progetti integrati, 
afferenti a diverse figure professionali; 
Vista la DD. 8263 del 9/11/2015 del 12/11/2015 di nomina del Nucleo di Valutazione; 
Ricordato  che, ai sensi dell’ articolo 11 dell’Avviso, i progetti possono essere approvati e 
inseriti nell’“Elenco regionale” al raggiungimento di un punteggio minimo globale di 70/100; 
Preso atto  delle risultanze dell’attività di valutazione svolta dal Nucleo Tecnico di 
Valutazione, dopo aver acquisito gli esiti dell’istruttoria di ammissibilità eseguita dal Servizio 
Istruzione Università ed aver definito, nella seduta di insediamento, specifiche linee guida e 
relativi descrittori finalizzati ad agevolare l’applicazione dei criteri e sub–criteri di valutazione 
previsti dall’Avviso; 
Preso atto  che tutti i progetti presentati e i relativi percorsi formativi e servizi integrati in essi 
previsti sono risultati approvati ed ammissibili al finanziamento e, pertanto, inseribili 
all’interno dell’Elenco sopra richiamato; 
Ritenuto , pertanto, di approvare l’“Elenco delle Azioni integrate in favore di giovani fino a 18 
anni per l’annualità 2015/2016”; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la Delibera del Consiglio regionale n. 293 del 17/12/2013 con la quale è stato 
autorizzato l’esercizio provvisorio per l’anno 2014; 
Vista la l.r. n. 32 del 23/12/2013 recante: “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio 
di previsione per l’anno 2014”; 
Vista la D.G.R. n. 1575 del 23/12/2013 avente ad oggetto: “Bilancio di Direzione per la 
gestione provvisoria del Bilancio 2014, art. 50, L.R. 28/02/2000, n. 13”; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

1. di approvare, nell’ambito dell’Avviso Pubblico di cui al punto 1, l’Elenco delle Azioni 
integrate in favore di giovani fino a 18 anni per l’annualità 2015/2016 di cui all’allegato 
A), parte integrante e sostanziale del presente atto; 



COD. PRATICA: 2015-002-10443 

segue atto n. 8950  del 30/11/2015  3 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 12 dell’Avviso, l’approvazione di un progetto ed il suo 
conseguente inserimento nell’Elenco non ne determina automaticamente il 
finanziamento, che avverrà solo al termine della fase di selezione degli allievi, con le 
procedure e nei termini previsti dall’Avviso stesso e sulla base degli effettivi 
inserimenti all’interno dei percorsi formativi; 

3. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e nel sito 
istituzionale http://www.regione.umbria.it/istruzione/bandi-e-contributi, anche in 
anticipazione rispetto alla pubblicazione BURU; 

4. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 

 
 
Perugia lì 30/11/2015 L’Istruttore 

Lorella La Rocca 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 30/11/2015 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Lorella La Rocca 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 30/11/2015 Il Dirigente  

Giuseppe Merli 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 


